Председателю Попечительского Совета
Средней Общеобразовательной Школы
№596
госпоже Адамовой М.С.

От: Матери ученицы 6 «А» класса
школы №596 г. Москвы Галкиной Натальи
Галкиной И. А.

125438, г. Москва, 3-ий Лихачевский пер.,
д. 3, корп. 4, кв. 367 (тел. 4531463).

Уважаемая, Мария Степановна!

Принимая во внимание, что к сожалению поднимаемые мной вопросы в рабочем порядке
не решаются, вынужденно направляю Вам официально вопросы поднятые мной на
родительском собрании 6 «А» класса Средней Общеобразовательной Школы №596
проведенном 12 ноября с.г.
Родительским собранием, прошедшем в конце сентября с.г.,я была избрана членом
Попечительского Совета. Однако по истечении полутора месяцев вынуждена
констатировать:

- заседания совета не проводились;
- Вы, представленная мне директором школы как Председатель

Попечительского Совета, под различными предлогами отказались
ознакомить меня с основополагающими документами и финансовой
отчетностью;

- в свою очередь, директор школы от финансовой деятельности
Попечительского Совета самоустранилась, заявив, что никакого
отношения к нему не имеет.

У меня сложилось впечатление, что ежемесячно оплачиваемая родителями
гимназия, существует только в нашем же воображении.

Принимая во внимание вышеизложенное, прошу Вас официально разъяснить:
1 .Статус гимназии и Попечительского совета.
2.Какова и кем утверждена программа обучения в гимназии.
3.Основы кадровой политики (критерии подбора персонала, методы оценки его работы и
роль в этом Попечительского Совета).
4.Кем и когда определен состав, полномочия и порядок работы Попечительского Совета и
кто в него входит сейчас.
5.Кем, когда и как определен объем и порядок ежемесячного сбора Попечительским
Советом платы за обучение в гимназии.
б.Кем и как расходуются , собираемые Попечительским Советом, ежемесячная плата за
обучение в гимназии и регулярные спонсорские взносы.
7.Каким образом осуществляется финансовая отчетность.
Ответы на поставленные вопросы прошу довести до сведения родителей гимназистов.

L ноября 2004г.

Заранее благодарна.

И.А.Галкина